
* DZIENNIK URZĘDOWY --------- ’
Wojewódzkiej Rady Narodowej

W JELENIEJ GÓRZE

Nr 6*)  Jelenia Góra, dnia 31 grudnia 1977 roku poz. 52-5 5

*) ostatni w 1977 roku.

Poz. 52 Uchwała Wojewódzkiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze Nr IX/47/77 z dnia 30 grudnia 1977 r. w sprawie 
gospodarowania obiektami turystyczno-wypoczynkowymi oraz obiektami nadającymi się do wykorzystania dla 
potrzeb turystyki.

Poz. 53 Zarządzenie Wojewody Jeleniogórskiego Nr 80/77 z dnia 22 grudnia 1977 roku w sprawie upoważnień dyrekto
rów terenowych zjednoczeń, przedsiębiorstw, zakładów i instytucji do załatwiania spraw należących do admi
nistracji państwowej.

Poz. 54 Zarządzenie Wojewody Jeleniogórskiego Nr 83/77 z dnia 31 grudnia 1977 roku zmieniające zarządzenie Nr 80/77 
w sprawie upoważnień dyrektorów terenowwych zjednoczeń, przedsiębiorstw, zakładów i instytucji do załat
wiania spraw należących do administracji państwowej.

Poz. 55 Zarządzenie Wojewody Jeleniogórskiego Nr 82/77 z dnia 22 grudnia 1977 roku w sprawie utworzenia Woje
wódzkiego Szpitala Specjalistycznego Chorób Narządu Ruchu im. dr Janusza Korczaka w Kamiennej Górze.

POZ. 52

UCHWAŁA NR IX/47/77

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze 
z dnia 30 grudnia 1977 roku

w sprawie poprawy gospodarowania obiektami turysty
czno-wypoczynkowymi, oraz obiektami nadającymi się do 
wykorzystania dla potrzeb turystyki.

Wojewódzka Rada Narodowa w Jeleniej Górze mając 
na celu poprawę efektywności gospodarowania obiektami 
turystycznymi, w celu systematycznego polepszania wa
runków wypoczynku oraz zwiększania ilości miejsc noc
legowych, działając na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy 
z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. 
nr 26 poz. 139 z 1975 r.) uchwala co następuje:

§ 1
Zobowiązuje się Wojewodę Jeleniogórskiego do:
1. Przeprowadzenia przeglądu bazy turystyczno- wypo

czynkowej województwa jeleniogórskiego w zakresie 
jej stanu technicznego oraz stopnia jej wykorzystania.

2. Podjęcia działań zmierzających do pełnego wykorzy
stania obiektów turystyczno-wypoczynkowych w przy
padku stwierdzenia niewłaściwej gospodarki tymi 
obiektami, a w razie konieczności do podjęcia kroków 
zmierzających do przekazania ich gestorom, którzy za
bezpieczą właściwe utrzymanie, zagospodarowanie i 
szerokie udostępnienie tych obiektów turystom.

3. Wydanie zarządzeń zmierzających do wprowadzenia w 
roku 1978 działalności gastronomicznej — otwartej 
w obiektach turystyczno-wypoczynkowych, użytkowa
nych przez Fundusz Wczasów Pracowniczych, zakłady 
pracy i organizacje sportowo-turystyczne z przezna
czeniem dfa turystów indywidualnych i zbiorowych.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie Jelenio

górskiemu.

§ 3
Zobowiązuje się Prezydium Wojewódzkiej Rady Na

rodowej do dokonania oceny realizacji niniejszej uchwały 

na IV kwartał 1978 r. i do złożenia informacji w tej spra
wie na sesji Wojewódzkiej Rady Narodowej.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z idniem podpisania.

PRZEWODNICZĄCY
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Stanisław Ciosek

poz. 53

ZARZĄDZENIE NR 80/77

Wojewody Jeleniogórskiego
z dnia 22 grudnia 1977 roku

w sprawie upoważnień dyrektorów terenowych zjedno
czeń, przedsiębiorstw, zakładów i instytucji do załatwia
nia spraw należących do administracji państwowej.

Na podstawie § 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 16 sierpnia 1977 r. w sprawie Określenia rodzajów 
spraw należących do administracji państwowej, które 
z upoważnienia terenowych organów administracji pań
stwowej mogą załatwiać kierownicy terenowych zjedno
czeń, przedsiębiorstw, zakładów i instytucji (Dz. U. Nr 27, 
poz. 115 z 1977 r.), zarządza się co następuje:

§ 1
Upoważnia się dyrektorów niżej .wymienionych jedno

stek do załatwiania spraw i wydawania decycji w za
kresie:
1. Dyrektora Wojewódzkiej Dyrekcji Rozbudowy Miast 

i Osiedli Wiejskich:
a) wykonywania koordynacji terenowej inwestycji w 

fazie przygotowania, planowania i realizacji inwe
stycji w zakresie budownictwa mieszkaniowego, in
frastruktury technicznej o znaczeniu lokalnym i po
zostałego budownictwa ogólnego,

b) zatwierdzania założeń techniczno-ekonomicznych 
inwestycji określonych w pkt. a,



2 DZIENNIK URZĘDOWY

c) ubiegania się o nabycie lub wywłaszczanie nieru
chomości przeznaczonych na cele realizacji inwe
stycji prowadzonych ,przez tę dyrekcję.

2. Dyrektora Wojewódzkiego Biura Planowania Przes
trzennego do:
a) załatwiania spraw sporządzania i, uzgadniania miej

scowych planów zagospodarowania przestrzennego,
b) wykonywania koordynacji terenowej inwestycji w 

fazie opracowywania miejscowych planów zagos- 
p od a ro wan ia pr zes trzennego,

c) załatwiania spraw wynikających ze sprawowania 
nadzoru urbanistyczno^budowlanego i techniczno- 
budowlanego,

d) wydawania pozwoleń na działalność zawodową w 
zakresie projektowania w budownictwie oraz do
raźnego wykonywania prac projektowych,

e) załatwiania spraw ustanowienia rzeczoznawców bu
dowlanych oraz stwierdzenia przygotowania zawo
dowego do pełnienia samodzielnych funkcji techni
cznych w budownictwie,

f) załatwiania spraw wynikających z przepisów o. ty
pizacji w budownictwie,

3. Kierownika Samodzielnej Pracowni Badań Kontroli 
Środowiska do:
a) kontroli nad zakładami w dziedzinie ochrony śro

dowiska, w szczególności w zakresie działania urzą
dzeń związanych z ochroną środowiska, wykony
wania pomiarów stężeń substancji wprowadzonych 
do wód powierzchniowych ziemi i powietrza atmo
sferycznego,

b) określenie środków kontrolnych przy utrzymywa
niu i eksploatacji hałd i wysypisk,

c) uzgadniania rodzaju i ilości substancji dopuszczal
nej do wydalania (emisji) -przez projektowane za
kłady oraz wydawania decyzji o rodzaju i ilości 
zanieczyszczeń pyłowych, gazowych, dopuszczalnych 
do wydalania przez zakłady istniejące,’

d) ustalania zakresu pomiarów stężeń substancji 
wprowadzanych do powietrza atmosferycznego w 
miejscach ich wydalania oraz w powietrzu na te
renie zakładów i w strefach ochronnych,

e) wymierzania zakładam kar pieniężnych za wpro
wadzanie do wód lub do ziemi ścieków nie odpo
wiadających wymaganym warunkom oraz za prze
kraczanie ilości pyłów i gazów dopuszczalnych do 
wydalania do powietrza atmosferycznego,

4. Dyrektora Wojewódzkiego Biura Geodezji i Kartografii 
do:
a) przeprowadzania kontroli fachowej działalności w 

zakresie geodezji i kartografii państwowych i spół
dzielczych jednostek oraz osób fizycznych,

b) sprawowania kontroli nad wykonywaniem zadań 
przez geodetów miejskich,

c) zatwierdzania projektów osnów geodezyjnych,
d) zatwierdzanie map z projektowanymi podziałami 

nieruchomości na obszarach miast,
e) udzielanie zezwoleń na transformację map na inne 

skale oraz na reprodukcję materiałów geodezyjno- 
kartograficznych w zakresie ustalonym odrębnymi 
przepisami,

f) udzielanie zgody na usuwanie znaków podstawo
wej osnowy geodezyjnej oraz budowli triangula
cyjnych znajdujących się na terenie budowy,

g) wydawania pozwoleń na wykonanie robót geode
zyjnych i kartograficznych oraz sprawowania nad
zoru nad wykonastwem.

5. Dyrektora Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Estetyki 
Miast do:
a) załatwiania spraw wynikających z przepisów o dro

gach publicznych, dotyczących budowy ochrony 
i utrzymania dróg (ulic) miejskich,

b) sprawowanie nadzoru państwowego w zakresie bu
dowy, przebudowy, ochrany i utrzymania dróg za
kładowych.

6. Dyrektora Wojewódzkiego Zarządu Inwestycji Rol
niczych do:
a) załatwiania spraw związanych z wykonaniem 

urządzeń melioracji wodnych szczegółowych na 
koszt Państwa, jeżeli tego wymaga interes racjo
nalnej gospodarki wodnej lub leśnej,

b) sprawowania kontroli nad działalnością spółek 
wodnych melioracyjnych i zaopatrzenia w wodę 
wsi oraz związków tych spółek,

c) wyznaczanie inwestora zastępczego spośród inwes
torów realizujących wspólnie inwestycje zaopa
trzenia rolnictwa i wsi w wodę, odpowiedzialnego 
za prawidłową realizację tej inwestycji oraz usta
lenia przyszłego administratora (zarządcy) wyko
nywanych urządzeń.

7. Dyrektorów Zespołów Opieki Zdrowotnej w Kamien
nej Górze, Lwówku Śląskim, Lubaniu Śląskim, Bole
sławcu, Zgorzelcu i Bogatyni do:
a) żądania przedstawienia świadectw lekarskich o 

stanie zdrowia osób co, do których zachodzi uza
sadnione podejrzenie o szerzeniu chorób wenery
cznych,

b) powołania komisji w celu komisyjnego badania 
lekarskiego i rozpatrywanie wniosków osób odsu
niętych orzeczeniem lekarskim od zajęć, których 
wykonywanie jest zabronione osobom dotkniętym 
chorobą weneryczną, lub od zajęć, których wyko
nywanie wymaga ze względów sanitarno-epide
miologicznych określonych warunków zdrowia,

c) wzywania na obowiązkowe badania osób, co do 
których zachodzi uzasadnione podejrzenie, że są 
chore wenerycznie,,

d) organizowanie obowiązkowych badań lekarskich 
mających na celu wykrywanie chorób wenerycz
nych oraz kierowanie chorych wenerycznie do od
powiedniego zakładu leczniczego,

e) organizowanie obowiązkowych badań lekarskich 
w celu wykrycia i leczenia gruźlicy,

f) załatwianie spraw dotyczących:
—- umieszczania chorych na gruźlicę w szpitalu, 

sanatorium przeciwgruźliczym lub innym zakła
dzie leczniczym, jfeśli stanowią niebezpieczeń
stwo zagrożenia gruźlicą swego otoczenia,

— umieszczanie dzieci i młodocianych w zakła
dach przeznaczonych dla dzieci i młodzieży,

jeżeli istnieje niebezpieczeństwo zarażenia ich 
gruźlicą od otoczenia, a usunięcie tego niebez
pieczeństwa nie jest możliwe w inny sposób,

— przymusowego leczenia dzieci i młodocianych 
chorych na gruźlicę w zamkniętych zakładach 
przeciwgruźliczych,

g) ustalenie wykazów zakładów pracy przydatnych 
do prowadzenia szkolenia wewnątrz-zakładowego 
dla chorych na gruźlicę, którzy nie mają zawodu 
bądź nie mogą być zatrudnieni w zawodzie wy
uczonym lub faktycznie wykonywanym,

h) powoływanie komisji lekarskich w celu rozpatry
wania wniosków kobiet, którym lekarz wydał 
orzeczenie niedopuszczalności przerwania ciąży,



DZIENNIK URZĘDOWY 3

i) opracowywanie rocznych planów zatrudnienia in
walidów i sprawozdań z ich wykonania,

j) przyjmowania zgłoszeń zakładów pracy o wolnych 
stanowiskach pracy przewidzianych ,dla inwalidów,

k) zwracanie w uzasadnionych wypadkach osobom 
uprawnionym wydatków 'poniesionych na zakup 
typowych środków pomocniczych oraz zwalniania 
częściowego lub całkowitego od odpłatności za nie
typowy środek pomocniczy wykonany na zamówie
nie lub uzyskany z importu.

8. Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Je
leniej Górze oraz Dyrektorów: Specjalistycznego Zes
połu Gruźlicy i Chorób Płuc w Kowarach i Specjali
stycznego Przemysłowego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Jeleniej Górze do powoływania na dokształcanie 
zawodowe i podyplomowe fachowych pracowników 
służby zdrowia zatrudnionych w zakładach społecz
nych służby zdrowia.

9. Dyrektora Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej do 
sprawowania nadzoru specjalistycznego nad bibliote
kami publicznymi działającymi na terenie wojewódz
twa.

10. Dyrektora Wojewódzkiego Domu Kultury do:
a) ustalenia założeń programowo-organizacyjnych 

imprez amatorskiego ruchu artystycznego i nad
zoru specjalistycznego nad ich realizacją.

b) koordynowanie działalności domów (ośrodków) 
kultury i klubów.

11. Dyrektora Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Gospo
darki Turystycznej do kontrolowania przygotowań do 
sezonu turystycznego i jego przebiegu oraz wykorzys
tania na terenie województwa obiektów i urządzeń 
wypoczynkowych, z wyjątkiem sportowo-rekreacyj
nych.

§ 2
Dyrektorzy jednostek wymienieni w § 1 zapewnią 

sprawne działanie służb specjalistycznych i prawniczych 
dla prawidłowego załatwiania spraw oraz przygotowywa
nia projektów i decyzji i innych rozstrzygnięć.

§ 3
1. Upoważnienie do podejmowania decyzji nie może być 

rozciągnięte na innych pracowników podległych dyre
ktorom jednostek wymienionych w § 1.

2. W razie niemożności pełnienia obowiązków służbowych 
przez dyrektora — z powodu choroby, urlopu łub in 
nych przyczyn — uprawnienia kierownika jednostki 
wynikające z postanowień zarządzania przejmuje pier
wszy zastępca lub osoba kierująca w zastępstwie jed
nostką organizacyjną, zgodnie z wewnętrznym podzia
łem obowiązków.

§ 4
Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom wy

mienionym w § 1 oraz dyrektorowi Biura Organizacyjno- 
Prawnego i Kadr Urzędu Wojewódzkiego w Jeleniej 
Górze.

§ 5
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i po

dlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej 
Rady Narodowej.

WOJEWODA

Maciej Szadkowski

Poz. 54

ZARZĄDZENIE NR 83/77

Wojewody Jeleniogórskiego 
z dnia 31 grudnia 1977 r.

zmieniające zarządzenie Nr 80/77 w sprawie upoważnień 
dyrektorów terenowych zjednoczeń, przedsiębiorstw, za
kładów i' instytucji do załatwienia spraw należących do 
administracji państwowej.

Na podstawie § 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 16 sierpnia 1977 roku w sprawie określenia rodza
jów spraw należących do administracji państwowej, które 
z upoważnienia terenowych organów administracji pań- 
czeń, przedsiębiorstw, zakładów i instytucji (Dz. U. Nr 27, 
stwowej mogą załatwić kierownicy terenowych zjedno- 
poz. 115 z 1977 roku), zarządza się co następuje:

§. 1
W zarządzeniu Nr 80/77 Wojewody Jeleniogórskiego 

z dnia 22 grudnia 1977 roku w sprawie upoważnień dy
rektorów terenowych zjednoczeń, przedsiębiorstw, zakła
dów i instytucji do załatwiania spraw należących do ad
ministracji państwowej, dokonuje się następujących 
zmian:
1. W § 1 skreśla się w całości pkt.3.
2. Punkty 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 § 1 otrzymują kolejne 

numery: 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10.
3. W § 1 pfct. 5 dodaje się:

— na terenie miast, w których nie działają miejskie 
i rejonowe przedsiębiorstwa (zakłady) utrzymania 
dróg (ulic) miejskich.

§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
kiej Rady Narodowej.

WOJEWODA

Maciej Szadkowski

Poz. 55

ZARZĄDZENIE NR 82/77

Wojewody Jeleniogórskiego 
z dnia 22 grudnia 1977 roku

w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Szpitala Specjalis
tycznego Chorób Narządu Ruchu im. dr Janusza Korczaka 
w Kamiennej Górze.

Na podstawie § 2 ust. 1 w związku ;z .§ 1 ust. 1 pkt. 5 
rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej 
z dnia 30 czerwca 1975 r. w sprawie organizacji i zadań 
zakładów opieki zdrowotnej (Dz. U. nr 25, ipoz. 134 oraz 
§ 6 zarządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej 
z dnia 4 lipca 1975 r. w sprawie organizacji i statutu 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego (Dz. Urz. nr 12, 
poz. 40), zarządza się co. następuje:

§ 1
Tworzy się zakład służby zdrowia o nazwie: 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Chorób Narządu Ru
chu im. dr Janusza Korczaka w Kamiennej Górze.



4 DZIENNIK URZĘDOWY

§ 2
Zakład jest Samodzielną jednostką organizacyjną 

■i budżetową podległą Wojewodzie.

§ 3
Utworzenie zakładu wymienionego w § 1 następuje 

w wyniku przejęcia składników majątkowych i osobo
wych Sanatorium Gruźlicy Kostno-Stawowej w Kamien
nej Górze.

§ 4
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny wykonuje zadania 

statutowe na obszarze województwa jeleniogórskiego a w 
zakresie rehabilitacji oraz leczenia schorzeń gruźlicy peł
ni także usługi lecznicze dla innych województw określo
nych w statucie.

§ 5
Zatwierdza się. statut organizacyjny zakładu stanowią 

cy zał. nr 1 do zarządzenia.*)

§ 6
Wykonanie zarządzenia powierza się Lekarzowi Woje 

wódzkiemu.
§ 7

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania r 
mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 1978 roku. 
*) zał. nie drukuje się.

WOJEWODA

Maciej Szadkowski

Adres Redakcji i Administracji: Jelenia Góra, Plac Ratuszowy, Urząd Wojewódzki w Jeleniej Górze. Prenumerata płatna z góry, 
wynosi rocznie 18 zł, półrocznie 10 zł. Cenę pojedynczego egzemplarza do 4-ch stron druku zł 0,90 przy większej ilości stron 
o 0,30 zł więcej od każdej dodatkowej strony. Cena ogłoszeń 1/1 strorfy 240 zł, 3/4 strony (do 120 wierszy) 210 zł, 1/2 strony (do 80 
wierszy) 185 zł, 1/4 strony (do 40 wierszy) 90 zł, 1/8 strony (do 20 wierszy) eo zł. Drobne: do 100 wyrazów 0,90 zł za wyraz. Wpłaty: 
Nąrodowy Bank Polski Jelenia Góra, 23012-3605-225 Urząd Wojewódzki — Wydział Budżetowo-Gospodarczy. Cena niniejszego egz. zł. 0.90

DZG 1501-2-440/78 500 A4X2


